

PROTOKÓŁ Nr XVII/20
z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,
odbytej w dniu 14 stycznia 2020 r.
w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimiery Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych, wszyscy obecni. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Roman Siemiński	- Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego
Anna Mikołajczyk	- Sekretarz Gminy

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Krosno Odrzańskie na rok szkolny 2019/2020;
 - 2) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie urządzeń w pasie drogowym.
3. Zamknięcie sesji.

Do pkt. 1

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 8.15 dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski**. Na wstępie powitał kierownictwo Urzędu, naczelników Wydziałów Urzędu Miasta, Radną Rady Powiatu Krośnieńskiego Annę Januszkiewicz, media. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi wymagane quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nie zgłoszono wniosków do przedstawionego porządku obrad.

Do pkt. 2

1) Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Krosno Odrzańskie na rok szkolny 2019/2020.

Radna Danuta Cierpisz zapytała, czy w przypadku gwałtownego wzrostu cen paliwa uchwała zostanie zmieniona.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Jolanta Adułło-Hoffmann poinformowała, iż przepisy wymuszające podjęcie uchwały weszły w życie 3 grudnia 2019 r. W przypadku dużych wzrostów cen paliwa być może będzie wniosek rodziców, aby zmienić podane w uchwale stawki. Wówczas przedstawiony zostanie nowy projekt uchwały. Uchwała będzie obowiązywać w roku szkolnym 2019/2020. Na kolejny rok szkolny przygotowujemy nowy projekt.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVII/148/20 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Krosno Odrzańskie na rok szkolny 2019/2020.

2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie urządzeń w pasie drogowym.

Radna Kazimiera Potocka stwierdziła, iż uchwała dotyczy obniżenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. W uzasadnieniu wskazano, że może to spowodować zmniejszenie wpływów do budżetu gminy.

Naczelnik Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Marek Sukiennik poinformował, że zmiana uchwały dotyczy tylko dróg gminnych. Może to spowodować zmniejszenie wpływów do budżetu gminy, jednak w 2018 i 2019 roku z tego tytułu nie było żadnych wpływów.

Radny Piotr Garczyński zasugerował, aby Rada Powiatu Krośnieńskiego również podjęła podobną uchwałę. Może przyczyni się to do rozwoju sieci światłowodowych.

Radna Rady Powiatu Krośnieńskiego Anna Januszkiewicz powiedziała, że Rada Powiatu podjęła uchwałę na ostatniej sesji.

Radny Mariusz Grycan zapytał, z czego wynika taka stawka.

Naczelnik Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Marek Sukiennik poinformował, że zgodnie z ustawą stawka nie może przekroczyć 0,20 zł. Wcześniej było to maksymalnie 10 zł. Obniżenie stawek ma na celu obniżenie kosztów inwestycji związanych z informatyzacją kraju.

Radna Danuta Cierpisz powiedziała, że w tytule uchwały jest stawka za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym. W treści uchwały nie jest ona jednak określona.

Sekretarz Gminy Anna Mikołajczyk wyjaśniła, iż uchwała jest zmieniana tylko w części dotyczącej stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego w związku z prowadzeniem robót związanych z budową lub przebudową urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Pozostałe stawki zawarte w uchwale z 2016 roku mieszczą się w granicach określonych w ustawie.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVII/149/20 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie urządzeń w pasie drogowym.

Do pkt. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski o godzinie 8.25 stwierdził: „zamykam obrady XVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano –

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

Tomasz Rogowski

Protokołowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym